Edição 584 | Ano 10
16 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 308/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: DLPC9PJ0-ABCDBMHB-6LYAMNF9-LFWUJOH8
Versão eletrônica disponível em: http://camaradealagoinhas.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

cÂtuma MuNlctPAL DE ALAGoINHAS

RESOLUçÃO No 308 t2021,

"ALTERA O ARTIGO No 23 DA RESOLUÇÃO N"
264103. REGIMENTO INTERNO DA CÂIUANA

MUNICIPAL DE ALAGOINHAS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

A Mesa da Câmara Municipal de Alagoinhas, Estado da Bahia, usando de suas
atribuiçÕes legais que lhe são conferidas pelo Att.232, lnciso ll da Resolução no

264103 - Regimento lnterno da Câmara Municipal de Alagoinhas, faz saber que o
Poder Legislativo Municipal aprova, promulga e manda publicar a seguinte,

RESOLUçÃO:

Art. ío - O Art. 23 da Resolução no 264/03 - Regimento lnterno da Câmara
Municipal de Alagoinhas, passa a ter a seguinte redação:

"Art. 23 - As Gomissões Permanentes são compostas por 03 (três)
membros, com as seguintes denominações:

| - Constituição, Justiça e Redação Final;
ll - Finanças, Fiscalização Orçamento, Desenvolvimento Econômico e
Emprego e Renda;
Ill - Transporte, Obras, Serviços Públicos e Planejamento Urbano;
!V - Saúde, Assistência Social, Saneamento, Meio Ambiente, do Direito do
ldoso e Defesa dos Direitos da Mulher;
V - Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Defesa dos Direitos do Cidadão e do
Consumidor e Combate ao Racismo Estrutural e Juventudes,
Vl -ÉticaeDisciplina.

AÍ1.20 - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.

Mesa dffiàmara Municipal de Alagoinhas, em 25 de março de 2021.

José/bletodó§santos Filho - Presidente

Luma - 1a Secretária

www.camaradealagoi nhas.ba.gov. br
Alagoinhas - Bahia

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.040-170 - Fone: (75) 3182-3333

Edição 584 | Ano 10
16 de abril de 2021

Página 3

RESOLUÇÃONº 308/2021

Certificação Digital: DLPC9PJ0-ABCDBMHB-6LYAMNF9-LFWUJOH8
Versão eletrônica disponível em: http://camaradealagoinhas.ba.gov.br

-{E--

trT
ESTADO DA BAHIA

cÂnnena MUNtctpAL DE ATAGotNHAs

A CÂMARA MUNICIPAL DE AI A-GOINHAS, ESTADO DA BAHIA,
USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE óÃCJ
CONFERIDAS PEI..A LEI ORGÂMICN DO MUNICíPIO, COúàrr.rADO
COM A RESOLUÇÃO NO 264103, APROVA, PROMULGA E MANDA
PUBLICAR, TRANSFORMANDO EM RESOT.UÇÃO r.r; dOAIZ 021, OPROJETO DE TESOLqÇÃo No oo2t2o21, QUE ,,ALTERA O ARTtcO
NO 23 DA RESOLUÇÃO NO 264103 . REGIMENTO INTERNO DAcÂruenn MUNIcIPAL DE ALAGoINHAS, E oÁ oUTRAS
PROVIDÊNCIRS", DE AUTORIA DA MESA DIRETORA ON CÀúilü
MUNICIPAL, APROVADO EM SESSOCS Prr^rÃniÁó RÉÀúZADAS
NO DtA 25 DE MARÇO DE 2021.

PROMULGAÇÃO

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

ICIPAL DE ALAGOINHAS, EM 08 DE ABRIL DE 2021.

1

CAMARA M

JOSE
PRES

O DOS SANTOS FILHO

Rua coronel Philaderfo Neves, sn - Juracy Magarhães - cEp.: 4g.o4o_t7o_ Fone: (7s) 31g2_3333
www.ca ma radealagoi nhas.ba.gov. br

Alagoinhas _ Bahia

,

Edição 584 | Ano 10
16 de abril de 2021

Página 4

Certificação Digital: DLPC9PJ0-ABCDBMHB-6LYAMNF9-LFWUJOH8
Versão eletrônica disponível em: http://camaradealagoinhas.ba.gov.br

	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO Nº 308/2021

		2021-04-16T16:32:42-0300